

Gemeindeverwaltung Lauwil Lammetstrasse 3 4426 Lauwil Tel. 061 941 21 21 gemeinde@lauwil.ch www.lauwil.ch

Beschlussprotokoll der Einwohnergemeindeversammlung vom 26. November 2018

20:00 - 22:10 Uhr, im Gemeindesaal

Bestandesaufnahme: 26 stimmberechtigte Personen, 1 Gast

Traktandum 1:	Protokoll der Einwohnergemeindeversammlung vom 19. Juni 2018 (Beschluss- und ausführliches Protokoll)
Abstimmung:	://: Die Einwohnergemeindeversammlung genehmigt einstimmig das ausführliche Protokoll und das entsprechend veröffentlichte Beschlussprotokoll der Einwohnergemeindeversammlung vom 19. Juni 2018.
Traktandum 2:	Bauprojekt Erschliessung Bündtenmatt: Genehmigung des Projektes und des Kredites für den Bau der Strasse, des Fussweges und aller Werkleitungen (Sondervorlage)
Abstimmung:	://: Die Einwohnergemeindeversammlung genehmigt mit grosser Mehrheit das Bauprojekt und den Baukredit "Erschliessung Bündtenmatt" für den Strassen-, Fussweg- und Werkleitungsbau im Umfang von CHF 1'370'000. (25 Ja, 0 Nein, 1 Enthaltung)
Traktandum 3:	Budget 2019
Abstimmung:	://: Die Einwohnergemeindeversammlung genehmigt einstimmig die Steuersätze für das Jahr 2019 wie vorgeschlagen.
Abstimmung:	://: Die Einwohnergemeindeversammlung genehmigt einstimmig das Budget 2019 bestehend aus Erfolgsrechnung und Investitionsrechnung 2019.
Traktandum 4:	Genehmigung des Reglements zur Begrenzung der Zusatzbeiträge zu den Ergänzungsleistungen durch die Gemeinde Lauwil
Abstimmung:	://: Die Einwohnergemeindeversammlung genehmigt einstimmig das Reglement zur Begrenzung von Zusatzbeiträgen zu den Ergänzungsleistungen.
Traktandum 5:	Wahl eines Mitglieds der Rechnungs- und Geschäftsprüfungskommission Lauwil für den Rest der Amtsperiode vom 01. Juli 2016 – 30. Juni 2020
Wahl:	://: Die Einwohnergemeindeversammlung wählt einstimmig Adrian Fankhauser als Mitglied der Rechnungs- und Geschäftsprüfungskommission für den Rest der Amtsperiode vom 1. Juli 2016 bis 30. Juni 2020. (ohne Gemeinderat)
Traktandum 6:	Jungbürgeraufnahme
Kein Beschluss.	
Traktandum 7:	Verschiedenes

Kein Beschluss.

sig. Thomas Mosimann
Gemeindepräsident
sig. Karin Schneider
Gemeindeverwalterin

im Namen des Gemeinderates Lauwil